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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●

Felieton●
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Artykuły●

Przemysł●

Strona główna  › Informacje

Cafe Nauka na Uniwersytecie Jagiellońskim:
Przemijanie...

Towarzyszy nam od zawsze. Jest podstawową cechą życia i fundamentem dziejów, kultury oraz religii.
Jest też inspiracją dla twórców i źródłem zysków konserwatorów dzieł sztuki oraz chirurgów
plastycznych. Przemijanie, będzie tematem kolejnej kawiarni naukowej Cafe Nauka. Zajmą się nim,
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dyskutując z uczestnikami, naukowcy różnych dziedzin: chemik, biotechnolog oraz filozof.

O przemijaniu, zużywaniu się, starzeniu będą rozmawiać:

dr hab. Joanna Hańderek - filozof kultury i popularyzatorka filozofii, współtwórczyni festiwalu●

filozoficznego „Co By Było Gdybyś" i prowadząca cykliczną audycję „Przypisy" na antenie
radiofonia.net;
Monika Koperska – prowadząca badania z zakresu chemii konserwatorskiej, zdobywczyni 2.●

miejsca w międzynarodowym konkursie FameLab, w którym startują najlepsi popularyzatorzy
nauki;
dr Krzysztof Guzik – naukowiec pracujący na Wydziale Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii UJ,●

którego pasją jest badanie życia na krawędzi, balansowania komórek na granicy życia i śmierci.

 

Dyskusja rozpocznie się od pytania: co po nas znajdą archeolodzy za 500 lat? Jakie przedmioty
i materiały będą miały szansę przetrwać próbę czasu? Z pewnością padnie też pytanie o to, czym jest
przemijanie w świecie żywych organizmów i jaką pełni ono rolę w biologicznej ewolucji. W ten
sposób dyskusja dotknie kwestii nieśmiertelności. Pojawią się w niej też wątki związane
z zakorzenionymi w kulturze metodami radzenia sobie z nieuchronnym upływem czasu, starzeniem
się i śmiercią.

Spotkanie nie ma sztywnego programu, a jego przebieg kształtować będą również pytania
i komentarze uczestników. Być może pojawią się motywy związane z kontrolowanym postarzaniem
i specjalnie planowaną niesprawnością urządzeń. Być może goście Cafe Nauka odnosić się będą do
zużywania się organizmu w kontekście ciągłego narażenia na stres i – co wydaje się fascynujące – do
zjawiska apoptozy, czyli zaprogramowanej, samobójczej śmierci niektórych komórek organizmu. Być
może poruszony zostanie także wątek odnoszący się do twierdzenia, że współcześnie ważniejsza jest
nowość i zmiana niż samo trwanie, ale też że żyjemy teraz coraz dłużej i tak naprawdę przedłuża się
nasza starość, nie młodość. Starość wpisana jest w naszą kondycję, trzeba się zatem jej nauczyć.

Organizatorzy Cafe Nauka – CITTRU oraz Dział Promocji i Informacji UJ postawili sobie ambitne
zadanie, nie tylko porozmawiać o przemijaniu, ale też wspólnie z gośćmi sformułować definicję
starzenia się i zużywania. Czy są jakieś punkty wspólne w dyskusji filozofa, biologa i chemika? Warto
przyjść i przekonać się, i warto także o Cafe Nauka powiedzieć znajomym oraz współpracownikom.

Początek o godz. 17.00. Wstęp bezpłatny.

Źródło: www.uj.edu.pl

http://www.uj.edu.pl
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
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rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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